En la tercera fase del proceso, las propuestas seleccionadas podrán acceder a un financiamiento, 
de acuerdo con el número de asistentes efectivamente convocados y certificados en el evento o 
muestra final. 

El apoyo se asignará conforme a las siguientes metas de asistencia: 

• Ciento cincuenta (150) personas a Doscientas noventa y nueve (299): Cuatro millones 
de pesos ($4.000.000). 

• Trescientas (300) personas a Cuatrocientas noventa y nueve personas (499): Ocho 
millones de pesos ($8.000.000). 

• Quinientas (500) personas o más: dieciséis millones de pesos ($16.000.000). 

La verificación del público deberá realizarse mediante los mecanismos de registro y validación 
definidos por la entidad. 

¿Quiénes pueden participar? 

Podrán participar en la presente convocatoria artistas individuales (solistas), agrupaciones,